
V L / L 1 177 té na f SVOle 4_L I IC L oVov
kořeny.-

Mladá novinářka Anastázie prochází osobní i profesionální krizí, 
hledá proto útočiště u své milované babičky. Jednou jí začne babička 

vyprávět o osudech rodiny. Její vzpomínky na poválečné dny jsou 
protkány líčením hrůz, které zažívali němečtí obyvatelé Olomouce.

Na několik tisíc jich bylo internováno a nejméně 235 zemřelo 
v nechvalně proslulém táboře v Nových Hodolanech, přezdívaným 

Hodolanské peklo. Touto děsivou zkušeností prošli i babiččini nejbližší, 
kteří byli posléze odsunuti do Bavorska. Příběh, jenž se postupně 
rozvíjí před užaslýma očima Anastázie, která o něčem takovém 

doposud neměla ani potuchy, je proložený autentickými dobovými 
dokumenty, vzpomínkami vysídlených Němců z Olomoucká, zážitky lidí 
internovaných ve sběrných táborech a vzpomínkami autorčiny babičky.

Nezkrácená verze na 1 mp3 CD 
r Celková délka 8 hodin 50 minut

409985595693Čtou Marie Stípková a Miroslav Táborský

8595693409985



Obsah
Prolog (stopa 1)

• Minulost - květen 1945, Jaro ve Slavoníně
(stopa 2)
Současnost (stopa 3)
Minulost - květen 1945, Útěk z továrny

• (stopa 4)
Současnost (stopa 5)
Minulost - květen 1945, U Adelhaid (stopa 6)
Současnost (stopa 7)

. Minulost - květen 1945, Německá slepice
(stopa 8)
Současnost (stopa 9)
Minulost - květen 1945, Zakázaná němčina

. (stopa 10)
Současnost (stopa 11)
Minulost - květen 1945, Hodolanské peklo
(stopa 12)
Současnost (stopa 13)

* Minulost - červen 1945, Děti pod šibenicí

(stopa 14)
Současnost (stopa 15)
Minulost - červen 1945, Ukradené „N"

• (stopa 16)
Současnost (stopa 17)
Minulost - červen 1945, Geniální plán
(stopa 18)

Současnost (stopa 19)
Minulost - léto 1945, Záchrana
(stopa 20)

F Současnost (stopa 21)
Minulost - léto 1945, Dvakrát koupený
domov (stopa 22)
Současnost (stopa 23)

a Minulost - léto 1945, Modlitba před
popravou (stopa 24)
Současnost (stopa 25)
Minulost - podzim 1945 až jaro 1946,

r Příprava na odsun (stopa 26)
Současnost (stopa 27)
Minulost - 1946-1950, V nové vlasti
(stopa 28)
Současnost (stopa 29)
Minulost - 1950-1961, Osudové setkání
(stopa 30)
Současnost (stopa 31)
Minulost - 1961-1973, Konečně spolu

r (stopa 32)
Současnost (stopa 33)
Minulost - 1973-1992, Návrat po letech
(stopa 34)

• Současnost (stopa 35)
Epilog (stopa 36)

Celkový čas: 8 hodin 50 minut


